
Strana 1 (celkem 2) 

 Obec Kněžpole 

Kněžpole čp. 125, 687 12 Kněžpole 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
Záznam o účinnosti  
Správní orgán, který změnu č. 1 územního plánu vydal:   Zastupitelstvo obce Kněžpole 
Číslo usnesení:       ……………………… 
Datum vydání:        ……………………… 
Datum nabytí účinnosti:      ……………………… 
 
Pořizovatel:       Městský úřad Uherské Hradiště 
Jméno a příjmení:      Ing. Ivana Kunčíková 
Funkce:       referentka úřadu územního plánování 
Podpis: 

 

 

 

 

 

  OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. ……./2020 
(návrh pro veřejné projednání) 

 
Zastupitelstvo obce Kněžpole jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 55a, 55b a 55c, ve 
spojení s ustanovením § 171 a následujícími zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů     
        

vydává 
změnu č. 1 Územního plánu Kněžpole 

 
obsahující: 

- textovou část změny č. 1 Územního plánu Kněžpole (obsah dle části I. bodu (1) a (2) přílohy 
č. 7 k vyhlášce č.500/2006 Sb.), která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy 
jako příloha č. 1, 

- grafickou část změny č. 1 Územního plánu Kněžpole (obsah dle části I. bodu (4) přílohy č. 7 k 
vyhlášce č.500/2006 Sb.), která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako 
příloha č. 2. 

 
 

Odůvodnění 
 
Textová část odůvodnění změny č. 1 Územního plánu Kněžpole (obsah dle části II. bodu (1) přílohy 
č. 7 k vyhlášce č.500/2006 Sb.) je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3. 
 
Grafická část odůvodnění (obsah dle části II. bodu (2) přílohy č. 7 k vyhlášce č.500/2006 Sb.) je 
nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 4. 
 
Změna č. 1 Územního plánu Kněžpole (dále jen změna č. 1) je pořizována zkráceným postupem 
v souladu s ustanovením § 55a a 55b stavebního zákona a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
obce Kněžpole ze dne 11.07.2019 č. usnesení 4/5/2019, kterým byl schválen současně obsah změny 
č. 1. 
 



Strana 2 (celkem 2) 

Pořizovatelem změny č. 1 je Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové péče - úřad územního 
plánovaní jako věcně a místně příslušný orgán územního plánování (dále jen pořizovatel) na základě 
žádosti obce Kněžpole o pořízení změny č. 1 zkráceným postupem ze dne 11.06.2019. 
 
Určeným zastupitelem pro územní plánování byl Zastupitelstvem obce Kněžpole dne 30.10.2018 
usnesením č. U/18/2018 schválen starosta obce Mgr. Petr Knot. 
 
Postup pořízení změny č. 1 je popsán v textové části odůvodnění (příloha č. 3) 

- bude doplněno po projednání  
 
Výsledek přezkoumání změny č. 1 dle ustanovení § 53 odst. 4 a 5 stavebního zákona je nedílnou 
součástí tohoto opatření obecné povahy v příloze č. 3 v kapitole 1 a 2. 
 
Vyhodnocení připomínek uplatněných při veřejném projednání změny č. 1 

- bude doplněno po projednání  
 

Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných při veřejném projednání včetně samostatného odůvodnění  
- bude doplněno po projednání  

 
 
Zrušovací ustanovení 
Dnem nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy pozbývá účinnosti územní plán Kněžpole, 
schválený dne 26.10.2009. 
 
 

Poučení 
 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
 
   
 
V Kněžpoli dne:………………………..  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………     …………………………………. 

Mgr. Petr Knot       Petr Hubáček 
starosta obce       místostarosta obce 

 
 
 
 
 
Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy: 
 
Příloha č. 1 - Textová část změny č. 1 ÚP Kněžpole 
Příloha č. 2 - Grafická část změny č. 1 ÚP ÚP Kněžpole 
Příloha č. 3 - Textová část odůvodnění změny č. 1 ÚP ÚP Kněžpole 
Příloha č. 4 - Grafická část odůvodnění změny č. 1 ÚP ÚP Kněžpole 
 
 


